

Ubezpieczenie zdrowotne hutników

Huta dla pracowników

ISD Huta Częstochowa wynegocjowała z PZU Życie program ubezpieczeń zdrowotnych dla pracowników. Jako pracodawca będzie opłacać składkę, dzięki której hutnicy zyskają szybki i bezpłatny dostęp do lekarzy-specjalistów.

Gwarancja darmowej wizyty w ciągu 5 dni od zgłoszenia u lekarzy 25 specjalności w 1600 placówek medycznych w całej Polsce oraz bezpłatne wykonanie 162 rodzajów badań diagnostycznych – to najważniejsze elementy pakietu ubezpieczeń zdrowotnych Komfort jako ISD Huta Częstochowa uzgodniła z PZU Życie.

Hutnicy nie poniosą kosztów składki. W efekcie negocjacji prowadzonych ubezpie-

czycielem wyniesie ona 35 zł miesięcznie i będzie w całości sfinansowana przez Hutę.

Program pozwala ominąć długie kolejki do specjalistów i uniknąć wysokich kosztów prywatnych wizyt oraz badań. Żeby umówić się do lekarza, wystarczy że osoba ubezpieczona skontaktuje się z PZU (telefonicznie lub elektronicznie) i poda swój numer PESEL.

Sponsorowane przez pracodawców ubezpieczenia

zdrowotne to coraz popularniejsza forma pozapłacowego bonusu dla pracowników, który jest też w interesie firm. W ten sposób udaje się poprawić stan zdrowia załogi, obniżyć absencję, związać pracownika z zakładem (ubezpieczenie wygasa po rozwiązaniu umowy o pracę) i łatwiej jest pozyskiwać nowe kadry. Jak wynika z sondaży 50 procent osób przy wyborze pracodawcy bierze pod uwagę posiadanie takiego programu. ISD Huta Częstochowa dołącza do wciąż rosnącej grupy firm, w tym dużych pracodawców z naszego regionu, które już opłacają podobne ubezpieczenia dla swoich załóg.

Pracownicy Huty, jeżeli zechcą, będą mogli rozszerzyć zakres ubezpieczenia,

obejmując nim – już za samodzielnie opłacane składki – na preferencyjnych warunkach także małżonków i dzieci.

Istnieje również możliwość wykupienia jeszcze szerszego zakresu usług medycznych z pakietów Komfort Plus lub Optimum. Wówczas Huta także sfinansuje go w wysokości 35 zł, a resztę dopłaci pracownik. Będzie mógł również wykupić taki sam pakiet dla członków rodziny.

Program ubezpieczeń zdrowotnych dla pracowników finansowany przez ISD Hutę Częstochowa ma zacząć działać od 1 listopada. Na początku września wszystkim hutnikom PZU Życie dostarczy materiały ze szczegółowymi informacjami i deklaracjami do podpisu. N

Zaproszenie na weekend

Dni Częstochowy

W piątek przy petli na Północy oraz w niedzielę na Placu Biegańskiego zaplanowano koncerty z okazji 25. Dni Częstochowy. Wśród gwiazd będzie Lady Pank.

Obchody święta miasta pod baronatem prezydenta Krzysztofa Matyaszczyka rozpoczną się w piątek o godz. 18 na terenie obok petli tramwajowej na Północy. Zaplanowano tam koncert plenerowy w ramach trasy koncertowej „Lato na Maxxxa”. Na początek wystąpi wrocławski zespół Sen, który wydał w tym roku debiutancki album „W dobrą stronę”. Potem na scenie pojawi się Julia, wokalistka promująca swoją trzecią płytę „Milion słów”. Gwiazdą wieczoru, której koncert zaplanowano od godz. 20.40 będzie zespół Lady Pank. Jedną z najpopularniejszych grup w historii polskiej muzyki rockowej, która świętuje w tym roku jubileusz 35-lecia działalności, wykona swoje największe przeboje.

Sobota, 26 sierpnia, będzie dniem przerwy od imprez zaplanowanych przez władze miasta. Tego dnia najważniej-

sze będą jasnogórskie uroczystości Święta Matki Boskiej Częstochowskiej, jubileusz 300-lecia koronacji Cudownego Obrazu i towarzyszące im widowisko artystyczne, o którym piszemy poniżej.

25. Dni Częstochowy będą kontynuowane w niedzielę. Już o godz. 15 organizatorzy zapraszają dzieci i dorosłych do Parku Lisiniec na Festiwal Kolorów. Zabawom z kolorowymi pyłkami będą towarzyszyły m.in. koncerty i smakołyki. O godz. 18.30 w Ratuszu odbędzie się promocja książki Zuzanny Talar-Sulowskiej po tytule „Henryk Talar i Teatr im. Mickiewicza w Częstochowie lata 1994-1997”. Autorka jest córką byłego dyrektora teatru.

Kulminacją święta będzie o godz. 20 na Placu Biegańskiego koncert Orkiestry Symfonicznej Filharmonii Częstochowskiej i zespołu Volosi, złożonej z profesjonalnych muzyków grupy wykonującej głównie na instrumentach smykowych utwory inspirowane folklorem karpackim.

Na wszystkie imprezy 25. Dni Częstochowy wstęp jest wolny. N

Jasna Góra

300 lat od koronacji



Pamiątkowy banknot wyemitowany przez Narodowy Bank Polski z okazji jasnogórskiego jubileuszu.

Sobotniemu świętu Matki Boskiej Częstochowskiej będą towarzyszyły obchody jubileuszu 300-lecia koronacji Cudownego Obrazu, a wieczorem multimedialne widowisko na błoniach pod Jasną Górą.

Główną mszę z okazji święta, z którym tradycyjnie wiąże się drugi szczyt pielgrzymkowy, odprawi o godz. 11 na szczycie Jasnej Góry nuncjusz apostolski abp Salvatore Pennacchio, a homilię wygłosi prymas abp Wojciech Polak. Udział zapowiedział prezydent Andrzej Duda. Całodniowe uroczystości zwieńczy po godz. 21 widowisko plenerowe „Jasna Góra - polska Kana”.

Wyreżyserował je Bolesław Pawlica, a autorem oprawy muzycznej jest Marcin Pospieszalski. Na błoniach pod Jasną Górą ustawiana jest już scena. Multimedialne wizualizacje, muzyka, materiały filmowe i inscenizacje mają opowiadać o dziejach Polski, klasztoru i Cudownego Obrazu. Wzbogacą je na telebimach wypowiedzi osób, dla których Jasna Góra jest ważna. O oprawę zadba 200 muzyków: chór i Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Częstochowskiej, zespół wokalny Camerata Silesia, młodzieżowy chór z Rzeszowa i reprezentacja chóru z Legnicy. Zaśpiewa także chór prawosławny, zespół New Life

oraz soliści m.in. Wojciech Cugowski, Andrzej Lampert, Dariusz Malejonek, Marek Piekarczyk, a wśród aktorów, którzy wystąpią na scenie będą m.in. Dariusz Kowalski, Paweł Królikowski, Dominika Figurska i Michał Kula. Całość zakończy wykonanie utworu „Victoria” Wojciecha Kilara. Transmisję widowiska zapowiada TVP 1.

Jubileusz 300-lecia koronacji obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej uczcił także Narodowy Bank Polski, który wyemitował z tej okazji kolekcjonerski banknot o nominale 20 zł. Jest on do nabycia od 21 sierpnia. Natomiast 26 sierpnia Poczta Polska wyda okolicznościowy znaczek. N

Urząd Miasta

Powstanie Park Wodny

Za 32 miesiące kosztem 51,5 mln złotych przy ul. Dekabrystów 45 powstanie Park Wodny. W środę władze Częstochowy podpisały umowę z wykonawcą.

Budynek wypoczynkowo-rekreacyjny wzniesiony obok obecnej Pływalni Letniej ma mieć 3,6 tys. m kw. powierzchni użytkowej na trzech kondygnacjach. Na parterze m.in. basen sportowy, baseny rekreacyjne z atrakcjami i jeżdżalniami (część wyprawiona na zewnątrz), strefa dla dzieci i szatnie. Na piętrze znajduje się strefa saun, odnowy biologicznej i restauracja, a pod ziemią parking. Łączna powierzchnia basenów to około 900 m kw. Park Wodny został oddany do użytku w I półroczu 2020 r.

– Ma być przyjazny dla korzystających i jak najtańszy w użytkowaniu – mówi Mariusz Szczuraszek z Pracowni Architektonicznej Piotr Dominiczak & Mariusz Szczuraszek z Ostrowa Wielkopolskiego, która stworzyła wstępną koncepcję architektoniczną. Umowa na wykonanie obiektu została zawarta ze zwycięzcą przetargu – konsorcjum częstochowskich firm Przemysłówka S.A. oraz Zakład Remontowo-Budowlany KAR-BUD. N

HUTA PROPONUJE PRACĘ

ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o., poszukuje osób chętnych do pracy na stanowiskach:

W WYDZIALE PRODUKCJI:

- operator urządzeń do wykańczania wyrobów walcowanych;
- operator maszyn do cięcia wsadu, urządzeń pomocniczych;
- operator maszyn wielopalcikowych do rozkroju blach i płyt;
- operator walcarek i maszyn skrawających (prefabrykacja);
- rozdzielczy kompletacji - przygotowawca wyrobów hutniczych do wysyłki; ● rozdzielczy załadunku - przygotowawca wyrobów do wysyłki; ● suwnicowy; ● piecowy nagrzewania wsadu.

W WYDZIALE UTRZYMANIA RUCHU:

- technik elektromechanik; ● technik automatyk; ● technik elektroniki.

W WYDZIALE TRANSPORTU:

- maszynista zdalnie sterowanej lokomotywy; ● dyżurny ruchu.

Zainteresowanych prosimy o kontakt z Działem Personalnym ISD Huty Częstochowa, tel. 34 323 77 96.

PIKNIK HUTNICZY

Informacje o pikniku dla pracowników ISD Huty Częstochowa i ich rodzin - strona 4

Aktualności kulturalne

PIKNIK NAD WARTĄ

W piątek, 25 sierpnia, Stare Miasto zmieni się w dzielnicę sprzed 100 lat za sprawą pikniku „Przystanek Warta”. Głównym zamysłem jest nawiązanie do świetności przemysłowej Częstochowy sprzed II wojny światowej. Będzie eksponowany dawny handel i rzemiosło (stoiska odpowiadające poszczególnym branżom np. fryzjer, mydlarnia), muzyka (występ Arkadiusza Klubu, Tymka Brzezińskiego) itp. Imprezę poprowadzi muzyk i konferansjer Arkadiusz Kluba - laureat „Szansy na sukces”. Piknik rozpocznie się o godz. 16 na parkingu częstochowskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji. Na uczestników czekać będzie również oryginalny poczęstunek.

„ALEJE, TU SIĘ DZIEJE”

Kończy się cykl bezpłatnych imprez kulturalnych „Aleje, tu się dzieje” pod patronatem prezydenta Częstochowy Krzysztofa Matyjaszczyka. We wtorek o godz. 21 na Ratuszu na Placu Biegańskiego pokazana zostanie multimedialna prezentacja „Z dziejów miasta”. W środę o godz. 21 przed Ratuszem będzie można zobaczyć spektakl fire show „World of Flames”, a w czwartek o godz. 19 na Placu Biegańskiego Michał Walczak zaprasza na koncert zespołu Blackbird.

SPOTKANIE Z MOTOCYKLISTKĄ

Monika Kwapisz, która na motocyklu odbywa wyprawy po Europie i Ameryce, będzie gościem spotkania podróżniczego w Ośrodku Kultury Filmowej „Iluzja”, Al. NMP 64, w poniedziałek o godz. 18.30. Impreza w cyklu „Aleje, tu się dzieje”. Wstęp wolny.

TYDZIEŃ Z ARCHITEKTURĄ

W ramach „Tygodnia z architekturą” oddział częstochowski Stowarzyszenia Architektów Polskich SARP zaprasza w piątek o godz. 17 do swojej siedziby przy ul. Kopernika 11 dzieci w wieku 6-14 lat na zabawę w małego projektanta pod okiem Karoliny Domańskiej-Tyrały. Zgłoszenia chętnych: sarp.czestochowa@gmail.com. Z kolei w sobotę o godz. 17 w siedzibie SARP-u zostaną ogłoszone wyniki konkursu fotograficznego „Detal w architekturze Częstochowy” i otwarta wystawa najciekawszych prac. Na zakończenie „Tygodnia z architekturą” w niedzielę o godz. 17 odbędzie się spotkanie architektów z władzami miasta i zainteresowanymi mieszkańcami, poświęcone działalności SARP, na którym zostanie zaprezentowana publikacja na temat urbanistyki i architektury Częstochowy. Wstęp wolny.

RECITAL PAWŁA ŁOWICKIEGO

„Tylko czas” to tytuł solowego recitalu na gitarę i słowo Pawła Łowickiego, którego można będzie wysłuchać w czwartek o godz. 18 w Klubokawiarni Alternatywa 21 przy ul. Mielczarskiego 20. Wstęp wolny.

KONCERT W ALTANIE

Podczas kolejnego Letniego Koncertu w Altanie w Parku im. St. Staszica w niedzielę o godz. 17 wystąpi Orkiestra Dęta z Dąbrowy Zielonej.

DOŻYNKI POWIATOWE

W niedzielę w Kruszyńcu odbędzie się XVIII Dożynki Powiatu Częstochowskiego. Rozpocznie je o godz. 13 msza w kościele św. Macieja, skąd korowód przejdzie na boisko przy ul. Pocztowej, gdzie o godz. 14.15 nastąpi uroczyste otwarcie. W programie m.in. o godz. 15 kabaret Weźrzesz, o godz. 16.20 prezentacja wieńcy i ogłoszenie wyników konkursów, o godz. 20 koncert „Dziani i cygańskie gwiazdy”, a na zakończenie zabawa taneczna przy muzyce zespołu Limits. Imprezie towarzyszyć będą wystawy rolnicze i stoiska gastronomiczne.

BIESIADA W KŁOBUCKU

I Kłobucka Fest Biesiada odbędzie się w sobotę i niedzielę na tamtejszym Rynku im. Jana Pawła II. W sobotę od godz. 15 rozpocznie się degustacja słodkich napojów, od godz. 16 koncerty zespołów: Atest, Top One, Helou, a po zmroku wieczorek taneczny. W niedzielę o godz. 14.30 zaplanowano muzyczne show dla dzieci, o godz. 15 występ podwórkowej kapeli U Andrzeja, a od godz. 15.30 biesiadę pod hasłem „Pry kontra Oscypki, czyli Gorole kontra Ślązocy”. Zagra śląski zespół Szlagier Maszyna i góralski Beskid. Imprezie towarzyszy jarmark produktów regionalnych.

PRAŻUCHY I ŚWIĘTO MIODU

W sobotę odbędą się VIII Chorońskie Prażuchy IV Święto Miodu. Od godz. 15 w Alei Lipowej w Choroni k. Poraja zaplanowano degustacje potraw regionalnych i koncerty: dzieci, orkiestry dętej i kapeli biesiadnej z Choronia, Juraskiej Kapeli Biesiadnej z Poraja, zespołów Choronia i Szalona Piątka Plus. O godz. 18 wystąpi Kabaret Kopydłów, o godz. 20 zespół TO i Owo z Myszkowa, a o godz. 21 Piotr Bugzel, finalista „Mam Talent”, z programem „Elvis wiecznie żywy”. Imprezie zakończy Dyskoteka pod Lipami (zagra DJ Lem). Imprezie

KONIEC WAKACJI W LUBLIŃCU

Miejski Dom Kultury w Lublińcu zaprasza na „Koncert na zakończenie wakacji” w sobotę o godz. 16 na Bulwarze Franciszka Grotowskiego. W programie gry i zabawy dla dzieci, a także koncert czeskiego zespołu Prajsky Vyber, który wykona covery Pink Floyd, The Rolling Stones, Dire Straits, Santany, Erica Claptona. Następnie wystąpi polski zespół Gang Olsena, a gwiazdą wieczoru będzie Izabela Kapiasová – piosenkarka i aktorka znana m.in. z „M jak miłość”, która wykonuje repertuar Karin Stank i Maryli Rodowicz.

TWÓRCZOŚĆ ABSTYNNENKA

Od piątku do niedzieli w Olsztynie odbędzie się XXVI Ogólnopolski Przegląd Abstynenckiej Twórczości Artystycznej „Zamczysko 2017”. Scena stanie w ogrodach plebańskich, a na niej zaplanowano występy poetyckie, muzyczne, teatralne. Wokół będą warsztaty ceramiczne, poetyckie, muzyczne i zabawy integracyjne. Częścią imprezy są spotkania z terapeutami.

PARK MINIATUR SAKRALNYCH

W piątek, 25 sierpnia, w godz. 10-18 zaplanowano Dzień Otwarty w Parku Miniatur Sakralnych na częstochowskiej Złotej Górze.

WYSTAWA FOTOGRAFICZNA

Wernisaż wystawy zdjęć Jacka Kucharczyka „Wolne obroty – fotografie z czasów PRL-u” odbędzie się w piątek o godz. 18 w Ośrodku Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1.

FOTO WARSZTATY DLA SENIORÓW

W poniedziałek o godz. 16 w Urzędzie Stanu Cywilnego przy ul. Focha 19/21 odbędą się warsztaty dla seniorów. Wstęp wolny.

WARSZTATY LITERACKIE

OPK „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1, zaprasza w sobotę w godz. 10-15 na warsztaty literackie, które poprowadzi Wit Szostak, autor powieści „Fuga” i „Głędzby Ropucha”. Formularz zgłoszeń: www.gaudemater.pl/imprezy/cykliczne.

TURNIEJ JEDNEGO WIERSZA

W czwartek, 31 sierpnia, o godz. 20 w klubie Carpe Diem, Al. NMP 29, odbędzie się kolejny Turniej Jednego Wiersza o nagrodę Centrum Amatorskiego Ruchu Artystycznego CARA.

„ABC KINA”

W czwartek o godz. 18 Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1, zaprasza kolejne z cyklu spotkań edukacyjnych „ABC Kina” opartych na serii filmów dokumentalnych Marka Cousinsa „The Story of Film – Odyseja filmowa”.

NA EKRANIE OKF „ILUZJA”

Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja” (Al. NMP 64) w najbliższym tygodniu pokazywać będzie dwie francuskie komedie: „Agentka specjalnej troski” i „Synalek” (oba oprócz soboty) oraz belgijsko-francuski thriller „Podwójny kochanek”. Ponadto dla najmłodszych widzów „Iluzja” od piątku do niedzieli o godz. 11 przygotowała seans belgijsko-francuskiego filmu „Mała Wielka Stopa”, a w niedzielę, o godz. 17 w cyklu prezentacji baletów z moskiewskiego Teatru Bolszoi zaprasza na „Jezioro łabędzie” Piotra Czajkowskiego. Ponieważ z powodu awarii nie odbył się pokaz „Nabucco” z Metropolitan Opera w Nowym Jorku, OKF zaprasza na niego w sobotę o godz. 17.30.

W REPERTUARZE „CINEMA CITY”

Na ekrany częstochowskich kin Cinema City w ten weekend wchodzi: amerykański film sensacyjny „Barry Seal: Król przemytu”, belgijsko-francuski thriller „Podwójny kochanek” oraz francuska komedia „Synalek”. W multiplexach „Wolność” i „Galeria Jurajska” można poza tym oglądać filmy: „Agentka specjalnej troski”, „Alibi.com”, „Annabelle: Narodziny zła”, „Bodyguard Zawodowiec”, „Dom wygranych”, „Dunkierka”, „Mamuśki mają wychodne”, „Mroczna wieża”, „Obdarowani”, „Valerian i Miasto Tysiąca Planet”. Dla młodszych widzów są przeznaczone: „Gang Wiewióra 2”, „Gru, Dru i Minionki 3”, „Kapitan Matjas: Pierwszy wielki film”, „Mała Wielka Stopa”, „Moje wakacje z Rudym” i „Niedoparki”.

JURASKI JARMARK STAROCI

W sobotę, 26 sierpnia, w godz. 6-16 na Rynku Wieluńskim z udziałem kolekcjonerów odbędzie się kolejny Jurajski Jarmark Staroci.

Komunikacja

Zmiany tras autobusowych

Od 26 sierpnia do odwołania zmieniają się trasy linii autobusowych nr 23, 33, 38 i 81 - informuje Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji.

Powodem jest wyłączenie z ruchu ul. Powstańców Warszawy na odcinku od ul. Malowniczej do ronda w Dźbowie w związku z kolejnym etapem prac drogowych. Zmiany tras powodują też zawieszenie niektórych przystanków.

Nr 23 od przystanku Rzeczna będzie kursować w obu kierunkach z ul. Dźbowskiej do pętli Malownicza z pominięciem ulic Powstańców Warszawy, Leśna i Ekonomiczna.

Nr 38 będzie kursować w obu kierunkach ulicami Żyzną,

Zdrówą do pętli Malownicza z pominięciem ulic Powstańców Warszawy i odcinka Malowniczej od Zdrowej do Powstańców Warszawy.

Nr 33 pojedzie w obu kierunkach z ul. Jagiellońskiej przez ul. Sabinowską (z Jagiellońskiej w prawo, a nie jak zwykle w lewo), następnie Piastowską, Matejki, Artyleryjską, Konwaliową, Busołąwą, Lakową i Kopalnianą, Leśną do ronda w Dźbowie i ul. Gościnniej i dalej bez zmian.

Nr 81 dojedzie tylko do przystanku Sabinów przy skrzyżowaniu Sabinowskiej, Dźbowskiej i Żyznej.

Przywrócenie stałych tras wszystkich linii planowane jest od 4 września. N

Stalownia ISD Huty Częstochowa

posiada do sprzedania miesięcznie około 3 ton drewna opałowego (z opakowań dostarczanych materiałów - palet) w cenie brutto 75,60 zł za tonę.

Transport i załadunek we własnym zakresie.

W sprawie uzgodnień dotyczących ww. drewna opałowego kontakt w godz. 6-14 od poniedziałku do piątku:

Andrzej Trojak, tel. 34 323 75 60.

W sprawie zasad sprzedaży kontakt w godz. 7-14 od poniedziałku do piątku: **Dział Handlowy** (budynek przy bramie wjazdowej na teren WBG), tel. 34 323 84 51.

FIRMA ZM INVEST

ściśle współpracująca z ISD Huta Częstochowa (Stalownia) pilnie zatrudni:

1. Murarzy urządzeń hutniczych „białych murarzy”
2. Przygotowawcy kadzi lejniczych - praca na Hali lejniczej

Zainteresowanych prosimy o kontakt osobisty lub telefoniczny z Kierownikiem Oddziału ZM INVEST w Częstochowie, tel. 607 606 179

Firma Keramet Polska Sp. z o.o.

główny partner ISD Huty Częstochowa, zaprasza do współpracy firmy złomowe i punkty skupu złomu w związku z uruchomieniem w dniu 1 lipca 2017 roku placu złomowego na terenie Zakładu Stalowni ISD Huty Częstochowa.

Przyjmujemy złom wsadowy i newsadowy. Preferujemy dostawy bezpośrednio na teren Huty, możemy również odebrać złom naszym transportem.

Złom ważymy na legalizowanych wagach ISD Huty Częstochowa. Gwarantujemy rzetelną klasyfikację oraz ocenę poziomu zanieczyszczeń.

Proponujemy krótkie terminy płatności oraz możliwość negocjacji cen. Oferujemy bardzo korzystne warunki współpracy dla stałych kontrahentów.

Kontakt: 34 323 84 50 i 728 582 880.

Ogłoszenia drobne

SPRZEDAM kuchenkę gazowo-elektryczną Amica 58GE3, rok prod. 2014 – mało używana, cena: 650 zł. Wiadomość: tel. 508 179 478.

SPRZEDAM Peugeota 1007 poj.1,4, rocznik 2007, koloru złotego, przebieg 67000 km, bezwypadkowy, krajowy, elektrycznie rozsuwane drzwi, wymieniony rozrząd, tarcze i klocki hamulcowe, nowe opony zimowe i letnie. Cena: 12 000 zł. Wiadomość: tel. 604 141 428.

SPRZEDAM Opla Astrę, rocznik 2000, instalacja gazowa, stan dobry. Cena: 2100 zł. Wiadomość: tel. 600 140 905.

GAZ PROPAN-BUTAN – butla 11 kg w cenie 45 zł z dostawą do domu. Wiadomość: tel. 695 080 102.

SPRZEDAM działkę na Ogródkach Działkowych Sarenka II, powierzchnia 504 m kw. Wiadomość: tel. 517 481 989.

REMONTY, prace wykończeniowe (płytki, malowanie, kartongips, układanie paneli itp.). Wiadomość: tel. 660 498 375.

Komunikat MPKZP

Zarząd Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej w ISD Hucie Częstochowa informuje, że kasa będzie czynna w godz. 9-16 30 sierpnia oraz 6, 13 i 20 września..

GŁOS hutnika
Istnieje od 7 czerwca 1951 r.

TYGODNIK
ISD Huty Częstochowa Sp. z o.o.
http://huta.isd-poland.com

Adres redakcji: „Głos Hutnika”, ul. Kucelińska 22, 42-207 Częstochowa, e-mail: redakcja.gh@isd-hcz.com.pl

Materiały redaguje i opracowuje: ● redaktor naczelny **Jacek Noszczyk**, tel. 34 323 70 45, 34 323 74 10.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo ich skracania i adiustacji. Za treść ogłoszeń redakcja i ISD Huta Częstochowa nie odpowiadają. Dla pracowników Huty ogłoszenia drobne są bezpłatne. Ogłoszenia przyjmujemy w godz. 8-14. Druk: Firma Poligraficzno-Introligatorska „UDZIAŁOWIEC”, ul. Narcyzowa 2, 42-256 Olsztyn, tel. 34 366 14 22. Nakład: 1000 egzemplarzy. „Głos Hutnika” w wersji elektronicznej (pdf) na stronie: sitph.czest.pl/glos_hutnika.html

Sport

Piłka nożna

Dwie porażki

Dwa kolejne mecze Rakowa w Nice 1. Lidze zakończyły się porażkami. W sobotę „czerwono-niebiescy” na swoim boisku przegrali z GKS-em Katowice 1-3, awśródęw Opolu ulegli Odrze 0-1. W najbliższą sobotę Raków na stadionie przy ul. Limanowskiego będzie gościł Zagłębie Sosnowiec.

Dla katowiczian wygrana w Częstochowie oznaczała dopiero pierwsze zwycięstwo w tym sezonie (w środę wygrali drugi raz z Chojniczanką Chojnice), a opolanie z pięciu spotkań wygrali trzy.

Popisy Prokicia

W pojedynku z GKS-em „czerwono-niebiescy” już po pierwszym gwizdku ruszyli do ataku i mieli dwie okazje do zdobycia prowadzenia. Najpierw spoza pola karnego strzelał Krystian Wójcik, lecz Mateusz Abramowicz złapał piłkę. Chwilę później sam na sam z bramkarzem znalazł się Rafał Figiel, ale próbował odegrać piłkę do Papikyana, którego ubiegł jeden z rywali i GKS wyprowadził kontratak. Łukasz Duriška przegrał pojedynek z Andrejem Prokiciem, który pokonał Mateusza Lisa.

Inicjatywę przejęli katowiczanie i kontrolowali grę. W 10 min. Lis dwukrotnie uratował zespół od utraty drugiej bramki, ale w 21 min. był już bezradny, gdy ponownie znalazł się przed nim Prokić.

Po przerwie Raków ruszył zdecydowanie do przodu i w 50 min. piłka znalazła się w bramce gości, lecz sędzia gola nie uznał, gdyż Jose Embalo odpychał Adriana Frańczaka. W 52 min. bliski uzyskania trzeciego trafienia był Prokić, ale piłkę sprzed bramki wybił Łukasz Góra. W 56 min., po rzucie wolnym, bardzo przytomnie przed bramką GKS-u zachował się Jakub Łabojko, który precyzyjnym strzałem pokonał Abramowicza.

W 60 min. mógł być remis, ale Abramowicz obronił strzał

Wójcika, a dobitka Piotra Malinowskiego trafiła w boczną siatkę. W 76 min. Tomasz Petrašek sfaulował Jakuba Yunisa i arbiter odgwizdał rzut karny. „Jedenastkę” na bramkę zamienił Wojciech Kędzióra. Wynik 1-3 nie uległ już zmianie, chociaż gospodarze próbowali jeszcze atakować.

Brak skuteczności

Przed występem w Opolu trener Marek Papszun dokonał dwóch zmian w składzie: Aghwana Papikyana i Jose Embalo zastąpili Tomasz Wróbel i Adam Czerkas.

Raków był stroną przeważającą, lecz nie potrafił wykonać swoich akcji. W pierwszej połowie najbliższej szóstki był Wójcik, ale jego strzał obronił Tobiasz Weinzettel. W 57 min. dogodnej sytuacji nie wykorzystał Czerkas, a o zwycięstwie opolan przesądziła akcja z 64 min. Rezerwowo Tomasz Wepa dośrodkował na pole karne do Filipa Żagla, który odegrał piłkę do Marcina Wodeckiego, a ten uderzeniem z 15 metrów pokonał Lisa. Raków miał szansę na wyrównanie w 73 min., ale po strzale Czerkasa skończyło się na rzucie rożnym, a w czasie doliczonym strzał Wróbla znowu obronił Weinzettel.

Dodatkowe straty to kontuzja Góry i czwarta żółta kartka Figla, która oznacza absencję kapitana Rakowa w następnym spotkaniu.

Wizyta Zagłębia

Liderem Nice 1. Ligi został Chrobry Głogów, który ma 13 punktów, druga jest Miedź Legnica – 11, a trzecia Odra – 10. Raków ma 4 punkty i zajmuje czternaste miejsce.

W szóstej kolejce „czerwono-niebiescy” zagrają w sobotę na własnym boisku z Zagłębiem Sosnowiec. Z kolei już w czwartek, 31 sierpnia (a nie, jak pierwotnie planowano, w następną niedzielę), zmierzą się na wyjeździe z Wigrami Suwałki. Początek obu spotkań o godz. 17. (im)

RAKÓW - GKS KATOWICE 1-3 (0-2)

Raków: Lis - Góra, Niewulis, Duriska (55 min. Petrasek), Malinowski, Oziębala, Figiel, Łabojko, Wójcik, Papikyan (82 min. Czerkas), Embalo (55 min. Piceluk).

GKS: Abramowicz - Midziński, Kalinkowski, Goncerz (68 min. Yunis), Mączyński, Mandrysz (86 min. Skrzecz), Prokić, Kędzióra, Kamiński, Frańczak, Zejdlar.

Bramki: Łabojko w 56 min. dla Rakowa; Prokić w 2 min. i 21 min. oraz Kędzióra w 77 min. z karnego dla GKS-u.

Żółte kartki: Oziębala, Figiel (Raków); Prokić, Frańczak, Kędzióra, Zejdlar (GKS). Czerwona: Zejdlar (w 90 min. za drugą żółtą). Widzów: 3311

ODRA OPOLE - RAKÓW 1-0 (0-0)

Odra: Weinzettel - Brusilo, Baran, Bodzioch, Winiarczyk, Habusta, Niziolek, Peroński (62 min. Wepa), Wodecki, Żagiel (79 min. Maćczak), Gancarczyk (68 min. Wojciechowski).

Raków: Lis - Góra (16 min. Petrasek), Niewulis, Duriska, Malinowski (72 min. Papikyan), Oziębala (82 min. Mizgala), Figiel, Łabojko, Wójcik, Wróbel, Czerkas.

Bramka: Wodecki w 64 min.

Żółte kartki: Gancarczyk, Habusta, Baran (Odra); Figiel, Mizgala (Raków).

Żużel

Ekstraliga na finiszu

W ostatnim meczu ligowym żużlowcy Włókniarza Vitroszlif CrossFit przegrali na wyjeździe z Cash Broker Stalą Gorzów 33:57.

Częstochowianie zakończyli rozgrywki na piątym miejscu. Do czasu decyzji w sprawie dopingowej wpadki Grigorija Łaguny wciąż nie wiadomo która drużyna opuści PGE Ekstraligę.

Już przed ostatnią kolejką Włókniarz Vitroszlif CrossFit był pewien piątej lokaty w tabeli. Wiadomo było także, że o medale Drużynowych Mistrzostw Polski w play off walczyć będą zespoły z Zielonej Góry, Wrocławia, Leszna i Gorzowa. Jednak od wyniku meczu mogło zależeć miejsce Cash Broker Stali, a co za tym idzie jej półfinałowy rywal.

Jeden wygrany bieg

Mistrzowie Polski przystąpili więc do meczu z Włókniarzem z mobilizacją i już od pierwszego wyścigu objęli prowadzenie: Przemysław Pawlicki i Martin Vaculik odnieśli podwójne zwycięstwo nad parą Andreas Jonsson i Leon Madsen (miał defekt, jadąc na ostatnim miejscu). Co prawda w drugim biegu częstochowscy juniorzy okazali się lepsi od gospodarzy (wygrał Oskar Polis przed Rafałem Karczmarem i Michałem Gruchalskim, a Hubert Czerniawski upadł na tor i został wykluczony), ale jak się później okazało był to jedyny w meczu wyścig wygrany drużynowo przez gości.

Żużlowcy Cash Broker Stali zdecydowanie lepiej dopasowali się do warunków na torze. Bezapelacyjnie najlep-

szym zawodnikiem meczu był Bartosz Zmarzlik, który wywalczył komplet 15 punktów. Wśród częstochowian na początku zawodów dobrze radził sobie Matej Zagar, ale później i jemu przytrafiło się „zero” oraz defekt, gdy zamykał stawkę w ostatnim wyścigu. Najwięcej punktów dla Włókniarza zdobył Rune Holta – 8.

Warto jeszcze wspomnieć o przykrym i kontrowersyjnym zdarzeniu z III biegu. Doszło w nim do zderzenia Nielsa Kristiana Iversena z Karolem Baranem. Częstochowianin został wykluczony z powtórki wyścigu – zdaniem wielu komentatorów niesłusznie, ponieważ winnym kolizji był raczej Duńczyk. Niestety, on także bardziej ucierpiał. O ile Baran wyszedł bez szwanku, to Iversen został odwieziony do szpitala, a następnie do kliniki w Poznaniu. Okazało się, że złamał guzek większy kości ramiennej, którego leczenie trwa sześć tygodni, a to oznacza, że w tym sezonie może nie wrócić na tor.

Kto spadnie z ligi?

Wyniki pozostałych meczów 14. kolejki: Get Well Toruń – MrGarden GKM Grudziądz 49:41, Fogo Unia Leszno – ROW Rybnik 51:39, Betard

CASH BROKER STAL GORZÓW – WŁÓKNIARZ
VITROSZLIF CROSSFIT 57:33

Włókniarz: Leon Madsen 5 (d,2,0,3), Andreas Jonsson 6 (1,1,2,2,0), Matej Zagar 7 (2,2,2,0,1,d), Karol Baran 2 (w,1,1,0,-), Rune Holta 8 (1,1,2,2,2), Michał Gruchalski 1 (1,0,-), Oskar Polis 4 (3,d,1,0).

Stal: Martin Vaculik 12 (2,3,3,3,1), Przemysław Pawlicki 8 (3,2,0,1,2), Niels Kristian Iversen 0 (u/-,-,-,-), Krzysztof Kasprzak 13 (3,3,3,1,3), Bartosz Zmarzlik 15 (3,3,3,3,3), Hubert Czerniawski 1 (w,0,0,0,1), Rafał Karczmarz 8 (2,1,2,1,2).

Wyścigi: 5:1, 2:4, 4:2, 5:1, 3:3, 3:3, 5:1, 4:2, 3:3, 3:3, 4:2, 3:3, 4:2, 5:1, 4:2.

Sparta Wrocław – Ekantor. pl Falubaz Zielona Góra 39:51.

Mimo, że runda zasadnicza już się zakończyła, nie wiadomo kto opuści PGE Ekstraligę. Wszystko przez sprawę Grogorija Łaguty. Przypomnijmy, że żużlowca ROW-u po zwycięskim meczu z Włókniarzem przyłapano na stosowaniu niedozwolonego dopinu. Zanim znane były wyniki analiz wystartował też w wygranym spotkaniu ze Stalą Gorzów.

Pierwsza rozprawa panelu dyscyplinarnego Polskiej Agencji Antydopingowej nie przyniosła rozstrzygnięcia, bo zawodnik złożył dodatkowe dokumenty. Mają być rozpatrzone w przyszłym tygodniu. Dopiero, gdy POLADA zajmie

stanowisko, możliwe będzie nałożenie kar ze strony władz PGE Ekstraligi. Niezależnie od dyskwalifikacji Łaguty, może być też ukarany ROW. Jeżeli straci 3 punkty za mecz Włókniarzem, albo także 2 za spotkanie ze Stalą, wyładuje na ostatnim miejscu, a Get Well pojedzie w barażach. Możliwa jest jednak sytuacja, że karę poniesie tylko zawodnik, a nie klub lub że ROW będzie miał odjęte punkty dopiero na starcie przyszłego sezonu.

Za tydzień memoriał

W przyszły piątek, 1 września o godz. 18.30 na stadionie przy ul. Olsztyńskiej odbędzie się 47. Memoriał im. B. Idzikowskiego i M. Czernego. N

TABELA PGE EKSTRALIGI PO RUNDZIE ZASADNICZEJ

	Mecze	Punkty (bonusy)	Z	R	P	MP
1. Ekantor.pl Falubaz Zielona Góra	14	25 (5)	9	2	3	+48
2. Betard Sparta Wrocław	14	25 (6)	9	1	4	+75
3. Cash Broker Stal Gorzów	14	23 (5)	8	2	4	+70
4. Fogo Unia Leszno	14	23 (5)	9	0	5	+86
5. Włókniarz Vitroszlif CrossFit	14	14 (1)	6	1	7	-72
6. ROW Rybnik	14	11 (2)	4	1	9	-70
7. MrGarden GKM Grudziądz	14	10 (1)	4	1	9	-63
8. Get Well Toruń	14	8 (3)	3	0	11	-74

W kolejnych rubrykach: liczba rozegranych meczów, zdobytych punktów (w tym bonusów), zwycięstw, remisów, porażek i różnica małych punktów. Cztery pierwsze kluby będą walczyły w play off o medale, drużyny z miejsc 5 i 6 zakończyły sezon, siódmy zespół czeka baraż, a ostatni spada z ligi.

Piłka nożna kobiet

ISD AJD Gol zaczyna sezon

Pilkarki ISD AJD Gol Częstochowa zapraszają na pierwszy mecz sezonu w I lidze żeńskiego futbolu.

Częstochowianki w niedzielę o godz. 16 na stadionie Rakowa przy ul. Limanowskiego zmierzą się z drużyną Rysy Bukowina Tatrzańska.

Opiekun Gola Włodzimierz Seifryd zapowiada, że celem drużyny w tym sezonie jest utrzymanie w I lidze. – Mamy zespół złożony z młodych zawodniczek, które chcemy wprowadzać do składu. Na sukcesy liczymy jednak przede wszystkim w rozgrywkach młodzików – mówi. N

Modelarstwo lotnicze

Aeroklub zaprasza do Rudnik

Kilkadziesiąt modeli samolotów będzie rywalizować w sobotę i niedzielę w zawodach, które na lotnisku Rudniki organizuje Aeroklub Częstochowski.

Memoriał Zdzisława Szajewskiego i Jerzego Ostro-

wskiego to jedna z najważniejszych imprez modelarskich, zaliczana do Pucharu Polski w klasach F4C, F4G i F4H.

W sobotę makiety w locie będzie można podziwiać w godz. 10-18, a w niedzielę w godz. 9-14, a na godz. 15.30 zaplanowano wręczenie nagród. N

Lekkoatletyka

Memoriał przy Dąbrowskiego

16. Memoriał Artura Szymy i Artura Ociepy odbędzie się w sobotę o godz. 16 na stadionie CKS Budowlani przy ul. Dąbrowskiego.

Zawodniczki rywalizować będą w biegach na 100, 200, 400, 800, 1500 m, 400 m przez płotki, skoku w dal

i wżwyż oraz pchnięciu kulą, a zawodnicy na 100, 200, 400, 800, 1500, 3000 m, skoku w dal i wżwyż oraz pchnięciu kulą.

Specjalne nagrody ufundowano dla zwycięzców biegu na 3000 m i skoku wżwyż mężczyzn, czyli konkurencji w których występowali dwaj patroni imprezy. N

Siatkówka plażowa

Mistrzostwa Częstochowy

Od piątku do niedzieli rozgrywane będą Otwarte Mistrzostwa Częstochowy w siatkówce plażowej.

Impreza zorganizowana przez MOSiR i Stowarzyszenie Sportowa Częstochowa rozgrywana zostanie na tere-

nie Pływalni Letniej przy ul. Dekabrystów 45.

Każdego dnia rozgrywki zaplanowano od godz. 9, a godzina zakończenia zależy od liczby zgłoszonych par. W piątek odbędzie się turniej kobiet, w sobotę mikstów, a w niedzielę mężczyzn. N

Zarząd ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o.
oraz Organizacje Związkowe
zapraszają pracowników i ich rodziny na

PIKNIK HUTNICZY

23 września 2017 roku

Hala Sportowa Częstochowa
ul. Żużlowa 4, Częstochowa



**Gwiazda imprezy
Tomasz Niecik**



Na uczestników pikniku czekają:

- Biesiada przy grillu i muzyce
- Dmuchańce i urządzenia rekreacyjne
- Pokazy strażackie i psów policyjnych
- Konkursy dla dzieci i dorosłych
- Atrakcje sportowe



W celach organizacyjnych prosimy pracowników ISD Huty Częstochowa oraz Agencji Pracy Tymczasowej o zgłaszanie chęci udziału w pikniku pracownika i jego najbliższej rodziny za pośrednictwem bezpośrednich przełożonych w terminie **do 4 września 2017 roku**.